

Expediente N.º LICIT/99/139/2024/0201

**ANEXO II. JUSTIFICACIÓN VALOR ESTIMADO Y
MODIFICACIONES.**

El objeto de la presente licitación es el establecimiento de las condiciones por las que se va a regir la Contratación del suministro de prótesis externas y material de ortesis para las unidades de ortoprótesis de los Hospitales de FREMAP, Mutua de Colaboradora con la Seguridad Social nº 61.

Conforme a la normativa de contratación pública se desglosan a continuación los cálculos realizados que justifican el valor estimado establecido para esta licitación y en caso de estar previstas las modificaciones asociadas a la misma:

El cálculo del valor estimado se ha realizado teniendo en cuenta los consumos estimados para la duración del contrato (24 meses duración inicial + 1 posible prórroga de 12 meses), así como los precios de mercado facilitados por el Área Técnica Responsable.

Así, el presupuesto obtenido es el siguiente:

- Presupuesto duración inicial del contrato (24 meses) asciende a 1.196.697,98 € (Impuestos indirectos no incluidos):

	PRESUPUESTO PARA LA DURACIÓN INICIAL DEL CONTRATO
Lote 1	367.930,00 €
Lote 2	119.008,98€
Lote 3	271.754,00 €
Lote 4	112.954,00 €
Lote 5	75.051,00 €
Lote 6	250.000,00 €
TOTAL	1.196.697,98 €

LOTE 1: Contratación del suministro de sistemas de suspensión miembro inferior y superior para las unidades de ortoprótesis de los Hospitales de FREMAP, Mutua de Colaboradora con la Seguridad Social nº 61.

Descripción del Producto	CONSUMOS ESTIMADOS (24 MESES)	PRECIO UNITARIO MÁXIMO (IVA EXCLUIDO)	TOTAL OFERTA
Encaje de silicona transtibial 3 sin conexión distal actividad/impacto baja tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood: - Perfil 3 mm. - Recubrimiento exterior textil. - Se podrá pedir indistintamente.	16	570,00 €	9.120,00 €

<p>Encaje de silicona transtibial 3 sin conexión distal actividad/impacto moderada tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 3 mm. - Recubrimiento exterior textil. - Con posibilidad de pedir con ondas horizontales, diseñadas para facilitar la flexión de la rodilla. - Con posibilidad de pedir con textil para tratamiento del dolor miembro fantasma - Se podrá pedir indistintamente. 	8	690,00 €	5.520,00 €
<p>Encaje de silicona transtibial 3 sin conexión distal actividad/impacto alta tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 3 mm. - Recubrimiento exterior textil. - Con posibilidad de pedir con ondas horizontales, diseñadas para facilitar la flexión de la rodilla. - Se podrá pedir indistintamente. 	8	900,00 €	7.200,00 €
<p>Encaje de silicona transtibial 3 con conexión distal actividad/impacto baja tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood :</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 3 mm. - Recubrimiento exterior textil - Con posibilidad de pedir con ondas horizontales, diseñadas para facilitar la flexión de la rodilla - Se podrá pedir indistintamente. 	38	600,00 €	22.800,00 €
<p>Encaje de silicona transtibial 3 con conexión distal actividad/impacto moderada tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 3 mm. - Recubrimiento exterior textil. - Con posibilidad de pedir con ondas horizontales, diseñadas para facilitar la flexión de la rodilla y/o perfil cónico - Se podrá pedir indistintamente 	17	720,00 €	12.240,00 €

<p>Encaje de silicona transtibial 3 con conexión distal actividad/impacto alta tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 3 mm. - Recubrimiento exterior textil. - Con posibilidad de pedir con ondas horizontales, diseñadas para facilitar la flexión de la rodilla - Se podrá pedir indistintamente 	16	960,00 €	15.360,00 €
<p>Encaje de silicona transtibial 3 con conexión distal actividad/impacto muy alta tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 3 mm. - Recubrimiento exterior textil. - Se podrá pedir indistintamente 	6	1.320,00 €	7.920,00 €
<p>Encaje de silicona transtibial 6 sin conexión distal actividad/impacto baja tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 6 mm. - Recubrimiento exterior textil. - Se podrá pedir indistintamente 	9	570,00 €	5.130,00 €
<p>Encaje de silicona transtibial 6 sin conexión distal actividad/impacto moderada tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 6 mm. - Recubrimiento exterior textil. - Con posibilidad de pedir con textil para tratamiento del dolor miembro fantasma 	3	690,00 €	2.070,00 €
<p>Encaje de silicona transtibial 6/3 sin conexión distal actividad/impacto moderada tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 6 mm anteriorsuperior, anteroinferior 9 mm - 2,5 mm posterior. - Recubrimiento exterior textil. - Se podrá pedir indistintamente 	1	690,00 €	690,00 €
<p>Encaje de silicona transtibial 6/3 sin conexión distal actividad/impacto moderada tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 6 mm anteriorsuperior, anteroinferior 9 mm - 2,5 mm posterior. - Recubrimiento exterior textil. - Se podrá pedir indistintamente 	1	690,00 €	690,00 €

- Con materiales de cambio de fase (PCM) que absorben, almacenan y liberan calor			
Encaje de silicona transtibial 6 con conexión distal actividad/impacto baja tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood: - Perfil 6 mm. - Recubrimiento exterior textil.	16	600,00 €	9.600,00 €
Encaje de silicona transtibial 6 con conexión distal actividad/impacto moderada tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood: - Perfil 6 mm. - Recubrimiento exterior textil. - Con posibilidad de pedir con textil para tratamiento del dolor miembro fantasma - Se podrá pedir indistintamente	4	720,00 €	2.880,00 €
Encaje de silicona transtibial 6/3 con conexión distal actividad/impacto moderada tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood: - Perfil 6 mm anterioresuperior, anteroinferior 9 mm - 2,5 mm posterior. - Recubrimiento exterior textil. - Se podrá pedir indistintamente	1	720,00 €	720,00 €
Encaje de silicona transtibial 6/3 con conexión distal actividad/impacto moderada tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood: - Perfil 6 mm anterior - 3 mm posterior. - Recubrimiento exterior textil. - Se podrá pedir indistintamente	1	720,00 €	720,00 €
Encaje de silicona transtibial SEAL sin PIN tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood: - Perfil 3 mm. - Anillo flexible de suspensión (1 anillo) con posibilidad de pedir ancho (V) o estrecho y perfil alto o bajo	16	780,00 €	12.480,00 €

<p>Encaje de silicona transtibial SEAL sin PIN tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 3 mm. _ Con posibilidad de pedir con ondas horizontales, diseñadas para facilitar la flexión de la rodilla y/o perfil estándar/cónico - Anillos flexibles de suspensión (3-4-5) 	1	780,00 €	780,00 €
<p>Encaje de silicona transtibial SEAL sin PIN tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 3 mm - Anillo(s) flexible(s) de suspensión regulable en altura - Se podrá pedir indistintamente 	3	900,00 €	2.700,00 €
<p>Encaje de silicona transtibial SEAL sin PIN tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 6 mm. - Anillo(s) flexible(s) de suspensión regulable en altura - Se podrá pedir indistintamente 	1	900,00 €	900,00 €
<p>Anillos para sistema SEAL TRANSTIBIAL tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Material silicona - Para encajes tibiales - Posibilidad de adaptación de distintas formas de anillos - Se podrá pedir indistintamente 	6	240,00 €	1.440,00 €
<p>Encaje de silicona transtibial SEAL con PIN tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 3 mm. - para anillo(s) flexible(s) de suspensión regulable en altura - Sistema de anclaje distal y vacío 	3	960,00 €	2.880,00 €
<p>Encaje de silicona transtibial SEAL con PIN tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 6 mm. - Para anillo(s) flexible(s) de suspensión regulable en altura - Sistema de anclaje distal y vacío 	1	960,00 €	960,00 €

<p>Encaje de silicona transfemoral SEAL sin PIN tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 3 mm. - Anillo flexible de suspensión (1 anillo) con posibilidad de pedir perfil de membrana bajo/alto - Se podrá pedir indistintamente distintos tipos de perfil (estándar o cónico) 	82	840,00 €	68.880,00 €
<p>Encaje de silicona transtibial SEAL sin PIN tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 3 mm. - Anillos flexibles de suspensión (3-4-5) - Se podrá pedir indistintamente distintos tipos de perfil (estandar o cónico) 	6	1.020,00 €	6.120,00 €
<p>Encaje de silicona transfemoral SEAL sin PIN tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 3 mm. - Para anillo(s) flexible(s) de suspensión regulable en altura - Se podrá pedir indistintamente distintos tipos de perfil (estandar o cónico) 	1	1.020,00 €	1.020,00 €
<p>Anillos para sistema SEAL transfemoral tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Material silicona - Para encajes femorales - Posibilidad de adaptación de distintas formas de anillos - Se podrá pedir indistintamente 	6	240,00 €	1.440,00 €
<p>Encaje de silicona transfemoral con conexión distal tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 3 mm. - Recubrimiento exterior textil. - Perfil estándar y/o cónico 	6	840,00 €	5.040,00 €
<p>Encaje de silicona transfemoral I SEAL con PIN tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 3 mm. - Para anillo(s) flexible(s) de suspensión regulable en altura - Sistema de anclaje distal y vacío 	1	960,00 €	960,00 €

<p>Encaje de silicona transfemoral para sistema de velcro o cordón con conexión distal tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 3 mm. - Recubrimiento exterior textil. - Incluye sistema de sujeción con velcro o cordón - Se podrá pedir indistintamente 	1	1.080,00 €	1.080,00 €
<p>Encaje de silicona para miembro superior tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sistema de fijación mediante pin estriado - Grosor máximo 2 mm. - Recubrimiento exterior textil. - Se podrá pedir indistintamente. 	24	840,00 €	20.160,00 €
<p>Encaje de TPE transtibial sin conexión distal actividad/impacto baja/moderada tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 3 mm proximal frontal, 5 mm distal y 3 mm posterior. - Recubrimiento exterior textil. - Se podrá pedir indistintamente. 	6	480,00 €	2.880,00 €
<p>Encaje de TPE transtibial 3 con conexión distal actividad/impacto alta tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood::</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 3 mm proximal frontal, 5mm distal y 3 mm posterior. - Recubrimiento exterior textil. - Se podrá pedir indistintamente. 	9	480,00 €	4.320,00 €
<p>Encaje de TPE transtibial 6/3 sin conexión distal actividad/impacto baja/moderada tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 6 mm frontal y 3 mm posterior. - Recubrimiento exterior textil. - Se podrá pedir indistintamente. 	8	660,00 €	5.280,00 €
<p>Encaje de TPE transtibial 6/3 sin conexión distal actividad/impacto alta tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 6 mm frontal y 3 mm posterior. - Recubrimiento exterior textil. - Se podrá pedir indistintamente. 	6	690,00 €	4.140,00 €

Encaje de TPE transtibial 6 sin conexión distal actividad/impacto baja/moderada tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood: - Perfil 6 mm. - Recubrimiento exterior textil. - Se podrá pedir indistintamente.	1	690,00 €	690,00 €
Encaje de TPE transtibial 6 sin conexión distal actividad/impacto alta tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood: - Perfil 6 mm - Recubrimiento exterior textil. - Se podrá pedir indistintamente	1	690,00 €	690,00 €
Encaje de TPE transtibial 6 con conexión distal actividad/impacto baja tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood: - Perfil 6 mm. - Recubrimiento exterior textil. - Se podrá pedir indistintamente.	8	660,00 €	5.280,00 €
Encaje de TPE transtibial 6 con conexión distal actividad/impacto moderada tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood: - Perfil 6 mm. - Recubrimiento exterior textil. - Se podrá pedir indistintamente	6	690,00 €	4.140,00 €
Encaje de TPE transtibial 6 con conexión distal imán actividad/impacto baja tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood: - Perfil 6 mm. - Recubrimiento exterior textil parcial o completo - Se podrá pedir indistintamente	4	660,00 €	2.640,00 €
Encaje de uretano transtibial 6 sin conexión distal actividad/impacto baja tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood: - Perfil 6 mm. - Recubrimiento exterior textil. - Se podrá pedir indistintamente.	1	660,00 €	660,00 €
Encaje de uretano transtibial 6 sin conexión distal actividad/impacto moderada tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood: - Perfil 6 mm. - Sin recubrimiento exterior textil - Se podrá pedir indistintamente	1	630,00 €	630,00 €

<p>Encaje de uretano transtibial 6/3 sin conexión distal actividad/impacto baja tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 3 mm proximal frontal, 6mm distal - Recubrimiento exterior textil. - Se podrá pedir indistintamente 	1	660,00 €	660,00 €
<p>Encaje de uretano transtibial 6/3 sin conexión distal actividad/impacto moderada tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Perfil 3 mm proximal frontal, 6 mm distal - Sin recubrimiento exterior textil. - Se podrá pedir indistintamente 	1	630,00 €	630,00 €
<p>Válvula de succión transtibial:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Expulsión automática tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood. - Material plástico o aluminio - Dummies para instalación. - Se podrá pedir indistintamente 	32	168,00 €	5.376,00 €
<p>Válvula de succión transtibial con sistema manual de bloqueo de vacío (abierto o cerrado) tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Material plástico o aluminio - Dummies para instalación. - Se podrá pedir indistintamente 	1	168,00 €	168,00 €
<p>Sistema de succión transtibial almohodillado con dos niveles de vacío con válvula integrada tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Material elástico - Dummies para instalación y válvula - Se podrá pedir indistintamente 	1	342,00 €	342,00 €
<p>Válvula de succión transfemoral:- Expulsión automática tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Material plástico. - Dummies para instalación. - Se podrá pedir indistintamente 	96	156,00 €	14.976,00 €

Válvula de succión transfemoral para encajes termoplásticos con sistema de ayuda para enroscar/desenroscar:- Expulsión manual. Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood. - Material: metal. - Dummies para instalación. - Se podrá pedir indistintamente	8	210,00 €	1.680,00 €
Válvula de succión transfemoral:- Expulsión manual para sistema de vacío pasivo tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood. - Material plástico y aluminio. - Dummies para instalación. - Se podrá pedir indistintamente	16	150,00 €	2.400,00 €
Válvula de succión transfemoral:- Expulsión manual para sistema de vacío pasivo tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood. - Material Caucho. - Anillo plástico para laminar (aro de asiento) - Se podrá pedir indistintamente	8	36,00 €	288,00 €
Válvula de succión transfemoral:- Expulsión manual para sistema de vacío pasivo tipo Otto Bock, Össur, Alps o Willow Wood. - Material Caucho. - Tubo de PVC con anillo plástico para laminar - Se podrá pedir indistintamente	3	120,00 €	360,00 €
Válvula de succión para sistema de vacío activo tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood: - Dummies para instalación. - Material aluminio, plástico o similar - Válvula transtibial / transfemoral y tubos de conexión - Se podrá pedir indistintamente	12	390,00 €	4.680,00 €
Lanzadera de bloqueo con pirámide integrada y garras de acoplamiento al encaje, para anclaje de pin liso: tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood. - Peso corporal máximo 100 Kg. - Se podrá pedir indistintamente	4	480,00 €	1.920,00 €

<p>Lanzadera de bloqueo con pirámide integrada o recepción núcleo de ajuste y garras de acoplamiento al encaje, para anclaje de pin estriado tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Peso corporal máximo 100 Kg. - Con sistema de liberación de tipo trinquete o embrague - Se podrá pedir indistintamente 	16	480,00 €	7.680,00 €
<p>Lanzadera de bloqueo con pirámide integrada para anclaje de pin estriado y vacío tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Peso corporal máximo 100 Kg. - Con sistema de liberación de tipo trinquete o embrague - Se podrá pedir indistintamente 	3	510,00 €	1.530,00 €
<p>Lanzadera de bloqueo con anclaje de pin liso tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Peso corporal máximo 100 Kg. - Se podrá pedir indistintamente 	32	300,00 €	9.600,00 €
<p>Lanzadera de bloqueo con anclaje de pin estriado tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Peso corporal máximo 100 Kg. - Con sistema de liberación de tipo trinquete. - Se podrá pedir indistintamente 	40	252,00 €	10.080,00 €
<p>Lanzadera de bloqueo tipo embrague con anclaje de pin estriado tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Peso corporal máximo 100 Kg. - Con sistema de liberación de tipo embrague. - Se podrá pedir indistintamente 	1	390,00 €	390,00 €
<p>Lanzadera de bloqueo tipo embrague con anclaje de pin estriado para adaptador de 4 agujeros tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Peso corporal máximo 100 Kg. - Con sistema de liberación de tipo trinquete o embrague. - Se podrá pedir indistintamente 	1	390,00 €	390,00 €

Lanzadera de bloqueo tipo embrague con anclaje de pin estriado tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood. - Peso corporal máximo 100 Kg. - Con sistema de liberación de tipo trinquete o embrague. - Resistente al agua - Se podrá pedir indistintamente	1	390,00 €	390,00 €
Lanzadera o sistema de bloqueo con anclaje de cordón tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood. - Peso corporal máximo 100 Kg. - Con sistema de sujeción con cordón o cinta. - Se podrá pedir indistintamente	1	540,00 €	540,00 €
Lanzadera o sistema de bloqueo con anclaje de velcro tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood. - Con pieza de sujección para colocar en parte superior del liner de silicona. - Con sistema de sujeción de banda con velcro.	1	540,00 €	540,00 €
Lanzadera o sistema de suspensión mecánica con cinta para sistema de vacío tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood. - Con carcasa de cierre para colocar en parte superior del encaje externo. - Con sistema de sujeción mediante pin y cinta de conexión con carcasa de cierre . - Para encajes laminado o sistema de adaptador de 4 agujeros	1	450,00 €	450,00 €
Lanzadera de bloqueo con tracción magnética tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood. - Peso corporal máximo 100 Kg. - Con sistema de sujeción con pin flexible	5	690,00 €	3.450,00 €
Lanzadera de vacío activo con tracción magnética tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood. - Peso corporal máximo 100 Kg. - Con sistema de sujeción mediante vacío activo - Se podrá pedir indistintamente	1	698,80 €	698,80 €

Lanzadera de bloqueo miembro superior tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood. - Sistema liberador de pin. - Se podrá pedir indistintamente	16	330,00 €	5.280,00 €
Cinturón pelvico de neopreno para suspensión de prótesis transfemoral: - Construido en tejido elástico con cierre de velcros en cintura - Muslera de neopreno	1	300,00 €	300,00 €
Rodillera de suspensión actividad moderada tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood: - Material: Silicona o gel de silicona. - Con recubrimiento textil. - Se podrá pedir indistintamente	56	210,00 €	11.760,00 €
Rodillera de suspensión actividad alta tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood. - Material: Silicona o gel de silicona. - Con recubrimiento textil. - Se podrá pedir indistintamente	24	228,00 €	5.472,00 €
Rodillera de suspensión con sistema seal tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood. - Material: Silicona o gel de silicona. - Preflexión 22º - Con recubrimiento textil. - Se podrá pedir indistintamente	1	360,00 €	360,00 €
Manga de suspensión para cambios de volumen - Material: Silicona, tejido elástico o gel de silicona. - Sistema neumático para cambios del volumen del muñón - Con recubrimiento textil. - Se podrá pedir indistintamente	1	480,00 €	480,00 €
Kit de almohadillas de presión adhesivas tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood. - Material: Silicona, pu o gel de silicona. - Se podrá pedir indistintamente	16	120,00 €	1.920,00 €

<p>Parche para compensar diferencias de volumen en el encaje tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Material: silicona, pu o gel de silicona. - Distintos tamaños. - Unidad de medida: unidad - Se podrá pedir indistintamente 	3	54,00 €	162,00 €
<p>Parche reductor de fricción tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Material: bielástico, permeable al vapor - Distintos tamaños. - Unidad de medida: par - Se podrá pedir indistintamente el tamaño 	1	72,00 €	72,00 €
<p>Calcetas para muñón tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood.</p> <ul style="list-style-type: none"> - De una a cinco capas. - Material nylon ó algodón. - Se podrá pedir indistintamente 	24	24,00 €	576,00 €
<p>Calcetas para encajes de silicona con orificio para alojar pin tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood.</p> <ul style="list-style-type: none"> - De una a cinco capas. - Material nylon ó algodón. 	47	21,60 €	1.015,20 €
<p>Calcetas para encajes de silicona con sistema seal tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Material nylon ó algodón. - Se podrá pedir indistintamente 	23	30,00 €	690,00 €
<p>Calcetas de compresión para absorber el sudor</p> <ul style="list-style-type: none"> - Material Olefina y Taltel 	1	72,00 €	72,00 €
<p>Sistema de compresión clase I y/o II fabricada estandar</p> <ul style="list-style-type: none"> - Para muñones por encima de rodilla y/o debajo rodilla - Se podrá pedir indistintamente 	1	96,00 €	96,00 €
<p>Pin estriado para lanzadera de bloqueo tipo trinquete miembro superior tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Para distintas medidas de longitud (corto-medio-largo) - Se podrá pedir indistintamente 	4	108,00 €	432,00 €

Pin estriado para lanzadera de bloqueo tipo trinquete para miembro inferior tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood. - Para distintas medidas de longitud (corto-medio-largo) - Se podrá pedir indistintamente	1	108,00 €	108,00 €
Pin estriado para lanzadera de bloqueo con sistema de embrague miembro inferior tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood. - Para distintas medidas de longitud. (corto-medio-largo) - Se podrá pedir indistintamente	4	108,00 €	432,00 €
Pin liso para lanzadera de bloqueo tipo pin liso para miembro inferior tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood. - Para distintas medidas de longitud (corto-medio-largo) - Se podrá pedir indistintamente	4	108,00 €	432,00 €
Pin flexible para lanzadera magnetica de bloqueo miembro inferior tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood. - Para distintas medidas de longitud	4	300,00 €	1.200,00 €
Mecanismo de seguridad tipo embrague para lanzadera tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood. - Normal y/o resistente al agua. - Se podrá pedir indistintamente.	1	240,00 €	240,00 €
Pistón para sistema de vacío activo magnético tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood. - Incluye: válvula y junta tórica. - Se podrá pedir indistintamente.	1	360,00 €	360,00 €
Sistema deslizador para ayuda colocación prótesis transfemorales con apertura de válvula tipo Otto Bock, Össur, Alps, Willow Wood. - Material :nailon revestido de silicona. - Se podrá pedir indistintamente.	16	72,00 €	1.152,00 €
Molde de espuma de poliuretano para confeccionar encajes para prótesis tibiales y femorales.	15	350,00 €	5.250,00 €
TOTAL: 367.930,00 €			

LOTE 2: Contratación del suministro de ortesis para miembro inferior para las unidades de ortoprótesis de los Hospitales de FREMAP, Mutua de Colaboradora con la Seguridad Social nº 61.

DESCRIPCIÓN	CONSUMOS ESTIMADOS (24 MESES)	PRECIO UNITARIO MÁXIMO (IVA EXCLUIDO)	TOTAL OFERTA
ANTIEQUINO FÉRULA ANTIRROTATORIO	57	110,00 €	6.270,00 €
ANTIEQUINO FÉRULA NOCTURNA	5	113,30 €	566,50 €
ANTIEQUINO FIBRA DE CARBONO	5	355,30 €	1.776,50 €
KIT DE ALMOHADILLAS Y CINCHAS PARA ANTIEQUINO FIBRA DE CARBONO	10	90,00 €	900,00 €
ANTIEQUINO RANCHO DE LOS AMIGOS	30	11,00 €	330,00 €
ANTIEQUINO TOBILLERA	60	26,40 €	1.584,00 €
BANDA PLANTAR ANTIEQUINO TOBILLERA	17	11,00 €	187,00 €
CINCHA INFRAPATELAR	17	13,20 €	224,40 €
CUÑA PARA WALKER	50	13,20 €	660,00 €
DEDIL O TUBO PROTECTOR DE DEDOS	10	8,00 €	80,00 €
FÉRULA DEDO PIE (HALLUX VALGUS)	2	11,00 €	22,00 €
INMOVILIZADOR DE RODILLA	1.000	13,75 €	13.750,00 €
INMOVILIZADOR DE TOBILLO BIVALVO	100	16,50 €	1.650,00 €
INMOVILIZADOR DE TOBILLO REFORZADO	43	74,80 €	3.216,40 €
MUSLERA ELÁSTICA	47	9,90 €	465,30 €

MUSLERA ELÁSTICA ENVOLVENTE	15	20,90 €	313,50 €
MUSLERA NEOPRENO	5	16,50 €	82,50 €
ORTESIS DE CADERA	2	209,00 €	418,00 €
PLANTILLA SILICONA	25	12,10 €	302,50 €
POLAINA PTB	20	138,60 €	2.772,00 €
RODILLERA ELÁSTICA CON ARTICULACIONES POLICÉNTRICAS	7	85,00 €	595,00 €
RODILLERA ELÁSTICA CON BALLENAS FLEXIBLES	83	12,10 €	1.004,30 €
RODILLERA ELÁSTICA DE CENTRAJE ROTULIANO	143	13,20 €	1.887,60 €
RODILLERA LIGAMENTO CRUZADOS	20	225,00 €	4.500,00 €
RODILLERA LIGAMENTO CRUZADOS CON CONTROL POSTERIOR TIPO BOA	11	1.125,00 €	12.375,00 €
RODILLERA NEOPRENO ARTICULADA	3	66,00 €	198,00 €
RODILLERA NEOPRENO CON BALLENAS FLEXIBLES	3	27,50 €	82,50 €
RODILLERA NEOPRENO DE CENTRAJE ROTULIANO	13	24,20 €	314,60 €
ROM DE RODILLA	192	74,80 €	14.361,60 €
SEPARADOR DEDOS	10	8,00 €	80,00 €
TALONERA DE SILICONA SIN CAZOLETA	10	9,90 €	99,00 €
TOBILLERA ELÁSTICA	37	6,60 €	244,20 €
TOBILLERA ELÁSTICA CON CINCHA	838	8,25 €	6.913,50 €

TOBILLERA NEOPRENO CON CINCHA	5	14,30 €	71,50 €
TOBILLERA NEOPRENO	3	13,20 €	39,60 €
WALKER	650	36,30 €	23.595,00 €
WALKER ALTO TIPO AIRCAST	50	125,00 €	6.250,00 €
WALKER CORTO	25	33,00 €	825,00 €
WALKER CORTO TIPO AIRCAST	2	124,19 €	248,38 €
WALKER ARTICULADO	75	46,20 €	3.465,00 €
WALKER ARTICULADO NEUMÁTICO	47	61,60 €	2.895,20 €
WALKER NEUMÁTICO	3	55,00 €	165,00 €
ZAPATO PARA ESCAYOLA	17	7,70 €	130,90 €
ZAPATO POSTQUIRÚRGICO	310	8,25 €	2.557,50 €
ZAPATO POSTQUIRÚRGICO TACÓN INVERTIDO	36	15,00 €	540,00 €
TOTAL			119.008,99 €

LOTE 3: Contratación del suministro de ortesis para miembro superior para las unidades de ortoprótesis de los Hospitales de FREMAP, Mutua de Colaboradora con la Seguridad Social nº 61.

DESCRIPCIÓN	CONSUMOS ESTIMADOS (24 MESES)	PRECIO UNITARIO MÁXIMO (IVA EXCLUIDO)	TOTAL OFERTA
BRACE ARTICULADO	4	300,00 €	1.200,00 €
BRACE DE ANTEBRAZO	4	42,00 €	168,00 €
BRACE DE HUMERO (INMOVILIZADOR DE HOMBRO)	26	75,00 €	1.950,00 €
CABESTRILLO	1.500	5,20 €	7.800,00 €

CINCHA EPICONDILEA	96	12,00 €	1.152,00 €
CINCHA EPICONDILEA NEOPRENO	176	8,50 €	1.496,00 €
CODERA ELASTICA	30	13,00 €	390,00 €
CODERA ELASTICA CON ALMOHADILLA VISCOELÁSTICA	110	14,00 €	1.540,00 €
CODERA NEOPRENO	16	12,00 €	192,00 €
COJIN ABDUCCIÓN HOMBRO 15º	330	30,00 €	9.900,00 €
FERULA 1º DEDO ELASTICA	42	15,00 €	630,00 €
FERULA 1º DEDO NEOPRENO	18	11,00 €	198,00 €
FERULA 1º DEDO SEMIRIGIDA	196	9,30 €	1.822,80 €
FERULA 1º DEDO TERMOPLÁSTICO	54	22,00 €	1.188,00 €
FERULA DE STACK DISTAL	206	4,00 €	824,00 €
FERULA DEDO EXTENSION DINAMICA	356	24,00 €	8.544,00 €
FERULA DEDO PASIVA	4	4,00 €	16,00 €
FERULA INMOVILIZADORA DE MUÑECA TERMOPLÁSTICO CON PULGAR	128	25,00 €	3.200,00 €
FERULA INMOVILIZADORA DE MUÑECA TERMOPLÁSTICO SIN PULGAR	36	33,00 €	1.188,00 €
FERULA INMOVILIZADORA MANO-MUÑECA TERMOPLÁSTICO PULGAR Y DEDOS	12	46,00 €	552,00 €
FERULA INMOVILIZADORA MANO-MUÑECA TERMOPLÁSTICO MOLDEABLE	10	125,00 €	1.250,00 €
FERULA PASIVA PROGRESIVA MANO-MUÑECA CON ESTRUCTURA METÁLICA Y FORRO TRANSPIRABLE	15	55,00 €	825,00 €

FERULA PASIVA PROGRESIVA MANO-MUÑECA ESTRUCTURA METÁLICA Y FORRO TRANSPIRABLE	15	65,00 €	975,00 €
FERULA PASIVA PROGRESIVA MANO-MUÑECA-DEDOS ESTRUCTURA METÁLICA Y FORRO TRANSPIRABLE PULGAR Y DEDOS	10	150,00 €	1.500,00 €
HOMBRERA ELÁSTICA	50	125,00 €	6.250,00 €
HOMBRERA ELÁSTICA PARA LESION NEUROLOGICA	5	340,00 €	1.700,00 €
HOMBRERA NEOPRENO	60	50,00 €	3.000,00 €
INMOVILIZADOR DE CLAVÍCULA	60	13,00 €	780,00 €
INMOVILIZADOR DE HOMBRO	1.675	7,00 €	11.725,00 €
MUÑEQUERA DE CUERO	432	19,00 €	8.208,00 €
MUÑEQUERA ENVOLVENTE	100	5,60 €	560,00 €
MUÑEQUERA ELÁSTICA METACARPIANA	60	8,00 €	480,00 €
MUÑEQUERA FLEJE PALMAR CON INCLUSIÓN DEL PULGAR	594	52,00 €	30.888,00 €
MUÑEQUERA FLEJE PALMAR SIN PULGAR <ul style="list-style-type: none"> • Muñequera con pulgar, que incluye un fleje palmar adaptable para conseguir una mayor estabilidad de la articulación carpiana. • Fabricada en tejido tricotado de protección suave y absorbente. • Se ajusta mediante sistema de poleas y cable de nylon. • Tallas: 1, 2. 	690	48,00 €	33.120,00 €
MUÑEQUERA FLEJE PALMAR SIN PULGAR <ul style="list-style-type: none"> • Muñequera con pulgar, que incluye un fleje palmar adaptable y soportes dorsales para conseguir una mayor estabilidad de la articulación carpiana. • Fabricada en velour. 	475	16,00 €	7.600,00 €

<ul style="list-style-type: none"> • Se ajusta mediante sistema de cierres de vlecro. • Tallas: 1, 2, 3 y 4. 			
MUÑEQUERA ELÁSTICA CORTA CON FLEJE PALMAR E INCLUSIÓN DEL PULGAR	40	9,00 €	360,00 €
MUÑEQUERA ELÁSTICA LARGA CON FLEJE PALMAR E INCLUSIÓN DEL PULGAR	40	13,00 €	520,00 €
ORTESIS ABDUCCION HOMBRO (FÉRULA DE AVIÓN)	100	350,00 €	35.000,00 €
ORTESIS PARA EL CONTROL DE PRONOSUPINACIÓN DINÁMICA DE LA MANO	4	840,55 €	3.362,20 €
ROM DE CODO	275	280,00 €	77.000,00 €
ROM DE CODO KIT PRONOSUPINACION	90	30,00 €	2.700,00 €
TOTAL			271.754,00 €

LOTE 4: Contratación del suministro de ortesis para tronco y cuello para las unidades de ortoprótesis de los Hospitales de FREMAP, Mutua de Colaboradora con la Seguridad Social nº 61.

DESCRIPCIÓN	CONSUMOS ESTIMADOS (24 MESES)	PRECIO UNITARIO MÁXIMO (IVA EXCLUIDO)	TOTAL OFERTA
COLLARÍN ANATÓMICO BLANDO ESPUMA	148	6,00 €	888,00 €
COLLARÍN ANATÓMICO BLANDO PLÁSTICO	32	7,50 €	240,00 €
COLLARÍN PHILADELPHIA	28	20,00 €	560,00 €
CORSÉ BIVALVO DORSOLUMBAR SEMIRÍGIDO	6	200,00 €	1.200,00 €
CORSÉ BIVALVO LUMBAR SEMIRÍGIDO	120	170,00 €	20.400,00 €

CORSÉ BIVALVO TERMOPLÁSTICO	84	200,00 €	16.800,00 €
CORSÉ DE TAYLOR	4	94,00 €	376,00 €
CORSÉ DORSOLUMBAR	20	85,00 €	1.700,00 €
ORTESIS LUMBAR	20	350,00 €	7.000,00 €
CORSÉ LUMBAR TERMOPLÁSTICO	24	135,00 €	3.240,00 €
FAJA DORSOLUMBAR (SEMIRRÍGIDA)	114	60,00 €	6.840,00 €
FAJA ELÁSTICA ALTA	150	24,00 €	3.600,00 €
FAJA ELÁSTICA CORTA (LABORAL)	319	20,00 €	6.380,00 €
FAJA SEMIRRÍGIDA PARA OSTOMÍAS/HERNIAS	20	80,00 €	1.600,00 €
FAJA SACROLUMBAR (ALTA SEMIRRÍGIDA)	450	55,00 €	24.750,00 €
FAJA SACROLUMBAR (CORTA SEMIRRÍGIDA)	100	39,00 €	3.900,00 €
MARCO HIPEREXTENSIÓN	150	55,00 €	8.250,00 €
MARCO HIPEREXTENSIÓN BASCULANTE	6	65,00 €	390,00 €
MARCO HIPEREXTENSIÓN BASCULANTE AVANT	6	70,00 €	420,00 €
MASCARA FACIAL PARA PROTECCIÓN DE NARIZ	5	150,00 €	750,00 €
SOPORTE OCCIPITO-MENTONIANO <ul style="list-style-type: none"> • Prefabricado de material ligero y maleable. • Consta de dos piezas pieza torácica y pieza dorsal termoconformadas. <ul style="list-style-type: none"> • El apoyo occipital y el apoyo mentoniano regulables en altura. • Sistema de sujección mediante cinchas con cierre velcro o hebilla. 	6	300,00 €	1.800,00 €

• Tallas: Única.			
SOPORTE OCCIPITO-MENTONIANO <ul style="list-style-type: none"> • Prefabricado de material ligero y maleable. • Consta de pieza torácica, una pieza occipital y un apoyo mentoniano. <ul style="list-style-type: none"> • La pieza occipital y el apoyo mentoniano regulables en altura. • Sistema de sujeción mediante cinchas con cierre velcro o hebilla. • Tallas: S, L. 	22	85,00 €	1.870,00 €
TOTAL			112.954,00 €

LOTE 5: Contratación del suministro de ortesis para plantillas y componentes para las unidades de ortoprótesis de los Hospitales de FREMAP, Mutua de Colaboradora con la Seguridad Social nº 61.

DESCRIPCIÓN	CONSUMOS ESTIMADOS (24 MESES)	PRECIO UNITARIO MÁXIMO (IVA EXCLUIDO)	TOTAL OFERTA
ALZA <ul style="list-style-type: none"> • Alza de látex y serrín (conglomerado) corta de 5mm 80-85º Shore A. <ul style="list-style-type: none"> • Densidad 1,15 gr/cm3. • Tallas: S, M, L. 	300	6,00 €	1.800,00 €
ALZA <ul style="list-style-type: none"> • Alza de látex y serrín (conglomerado) corta de 8mm 80-85º Shore A. <ul style="list-style-type: none"> • Densidad 1,15 gr/cm3. • Tallas: S, M, L. 	150	6,25 €	937,50 €
ALZA <ul style="list-style-type: none"> • Alza de látex y serrín (conglomerado) corta de 10mm 80-85º Shore A. <ul style="list-style-type: none"> • Densidad 1,15 gr/cm3. • Tallas: S, M, L. 	200	6,75 €	1.350,00 €
ALZA <ul style="list-style-type: none"> • Alza de látex y serrín (conglomerado) larga (metas) de 5mm 80-85º Shore A. <ul style="list-style-type: none"> • Densidad 1,15 gr/cm3. • Tallas: S, M, L. 	50	8,00 €	400,00 €

ALZA • Alza de látex y serrín (conglomerado) larga (metas) de 8mm 80-85º Shore A. • Densidad 1,15 gr/cm3. • Tallas: S, M, L.	50	8,50 €	425,00 €
ALZA • Alza de látex y serrín (conglomerado) larga (metas) de 10mm 80-85º Shore A. • Densidad 1,15 gr/cm3. • Tallas: S, M, L.	50	9,00 €	450,00 €
ARCO INTERNO	200	2,50 €	500,00 €
BARRA METATARSAL	60	2,50 €	150,00 €
BASE PLANTILLA	25	30,00 €	750,00 €
BOTON RETROCAPITAL	125	1,50 €	187,50 €
CUÑA ANTEPIE LARGA HASTA DEDOS	40	3,00 €	120,00 €
CUÑA QUINTO METATARSIANO	20	1,90 €	38,00 €
CUÑA RETROPIE CORTA	15	2,50 €	37,50 €
CUÑA RETROPIE LARGA HASTA MEDIO PIE	300	2,80 €	840,00 €
ESPUMA FENÓLICA	50	2,50 €	125,00 €
FORRO PLANTILLA EVA PERFORADO DE 1,5	50	30,00 €	1.500,00 €
FORRO PLANTILLA PIEL	4	55,00 €	220,00 €
FORRO PLANTILLA SINTETICO	40	20,00 €	800,00 €
PLANTILLA ARCO INTERNO TEXTIL-RESINA CON FORRO	182	25,00 €	4.550,00 €
PLANTILLA ARCO INTERNO TEXTIL-RESINA SIN FORRO	700	23,00 €	16.100,00 €
PLANTILLA CON CUÑA EXTERNA CON FORRO	500	11,00 €	5.500,00 €

PLANTILLA CON CUÑA EXTERNA SIN FORRO	200	10,00 €	2.000,00 €
PLANTILLA CON CUÑA INTERNA CON FORRO	200	11,00 €	2.200,00 €
PLANTILLA CON CUÑA INTERNA SIN FORRO	200	10,00 €	2.000,00 €
PLANTILLA FIBRA DE CARBONO CORTA CON ARCO INTERNO Y PROLONGACIÓN PARA HALLUX	50	30,00 €	1.500,00 €
PLANTILLA FIBRA DE CARBONO LARGA ARCO INTERNO CON PROLONGACIÓN HASTA BASE DE DEDOS PARA ACTIVIDADES DE ALTO IMPACTO	25	60,00 €	1.500,00 €
PLANTILLA TERMOCONFORMADA CON ÁREAS MULTIZONA DE DISTINTAS DENSIDADES PARA BAJA ACTIVIDAD	80	50,00 €	4.000,00 €
PLANTILLA TERMOCONFORMADA CON ÁREAS MULTIZONA DE DISTINTAS DENSIDADES PARA ACTIVIDAD MEDIA O MODERADA	80	50,00 €	4.000,00 €
PLANTILLA TERMOCONFORMADA CON ÁREAS MULTIZONA DE DISTINTAS DENSIDADES PARA ALTA ACTIVIDAD	80	50,00 €	4.000,00 €
PLANTILLA TERMOPLÁSTICO FORRADA	375	35,00 €	13.125,00 €
PORON 3 MM CON FORRO	2	120,00 €	240,00 €
PORON 3 MM	2	90,00 €	180,00 €
PORON 6 MM	2	170,00 €	340,00 €
Plancha de látex o carbosan 10 MM •Medidas 34cm X 24cm. •Shore 25 - 35º. •Grosor 10 mm.	10	25,00 €	250,00 €
Plancha de látex o carbosan 10 MM •Medidas 35cm X 25cm. •Shore 30 - 40º. •Grosor 10 mm.	10	30,00 €	300,00 €

Plancha de látex o carbosan 20 MM •Medidas 35cm X 25cm. •Shore 30 - 40º. • Grosor 10 mm.	10	40,00 €	400,00 €
Plancha EVA tricapa o similar 20 MM •Medidas 80cm X 60 cm. •Shore 20 - 30 - 40. • Grosor 20 mm.	4	90,00 €	360,00 €
Plancha EVA tricapa 20 MM •Medidas 80cm X 60 cm. •Shore 20 -35 - 55. • Grosor 20 mm.	4	100,00 €	400,00 €
Plancha EVA tricapa 20 MM	4	90,00 €	360,00 €
REFUERZO RESINA	2	32,75 €	65,50 €
TALONERA BLANDA	700	1,50 €	1.050,00 €
TOTAL			75.051,00 €

LOTE 6: Contratación del suministro de epítesis para las unidades de ortoprótesis de los Hospitales de FREMAP, Mutua de Colaboradora con la Seguridad Social nº 61.

DESCRIPCIÓN	CONSUMOS ESTIMADOS (24 MESES)	PRECIO UNITARIO MÁXIMO (IVA EXCLUIDO)	TOTAL OFERTA
Epítesis de dedo de mano fijación por succión acabado básico	1	660,00 €	660,00 €
Epítesis de dedo de mano fijación por succión acabado natural	13	1.540,00 €	20.020,00 €
Epítesis dedo de mano de prueba	20	330,00 €	6.600,00 €
Epítesis de dedo con fijación transmetacarpiana acabado básico	1	1.980,00 €	1.980,00 €
Epítesis de dedo con fijación transmetacarpiana natural	10	2.530,00 €	25.300,00 €
Epítesis de prueba dedo con fijación transmetacarpiana	8	550,00 €	4.400,00 €
Epítesis de mano (acabado básico), parcial y total, sin uñas monocolor	1	2.915,00 €	2.915,00 €
Epítesis de mano (acabado natural) parcial y total	3	6.567,00 €	19.701,00 €

Epítesis de mano (prueba)	6	1.485,00 €	8.910,00 €
Cubierta cosmética integral de silicona para mano myoeléctrica con prolongación de antebrazo	4	5.000,00 €	20.000,00 €
Cubierta cosmética de silicona para prótesis de antebrazo- uñas acrílicas	2	8.052,00 €	16.104,00 €
Prótesis integral cosmética (acabado natural) adulto de antebrazo.	1	10.230,00 €	10.230,00 €
Cubierta cosmética de silicona para prótesis de brazo- uñas acrílicas	2	9.262,00 €	18.524,00 €
Encaje interior para prótesis cosmética integral de antebrazo/ Desarticulación de muñeca	1	693,00 €	693,00 €
Encaje interior para prótesis cosmética integral de brazo y desarticulación hombro	1	789,80 €	789,80 €
Encaje interior para prótesis Myoelectrica integral de antebrazo/ Desarticulación de muñeca	1	908,20 €	908,20 €
Encaje interior para prótesis Myoelectrica integral de brazo y desarticulación hombro	1	825,00 €	825,00 €
Prótesis de prueba integral cosmética	1	2.420,00 €	2.420,00 €
Prótesis final de pie imitación pie dinámico, un solo color	1	2.365,00 €	2.365,00 €
Prótesis final de pie con coloración individual	5	4.125,00 €	20.625,00 €
Prótesis pie con plantilla de carbono integrada, relleno de espuma	1	2.970,00 €	2.970,00 €
Prótesis de pie (prueba)	4	1.364,00 €	5.456,00 €
Epítesis de dedo pie fijación por succión, básico	1	660,00 €	660,00 €
Epítesis de dedo pie fijación por succión, natural	1	1.540,00 €	1.540,00 €
Epítesis dedo de pie de prueba	2	330,00 €	660,00 €

Epítesis de dedo pie con fijación transmetatarsiana, básico	1	1.980,00 €	1.980,00 €
Epítesis de dedo pie con fijación transmetatarsiana, natural	1	2.530,00 €	2.530,00 €
Epítesis de dedo con fijación transmetatarsiana (prueba)	2	550,00 €	1.100,00 €
Encaje de silicona para amputación de pie	1	484,00 €	484,00 €
Encaje de silicona para amputación de tibial terminado	3	2.500,00 €	7.500,00 €
Encaje de silicona para amputación de fémur terminado	4	3.000,00 €	12.000,00 €
Tarifa/Hora de Atención técnica al paciente	100	99,00 €	9.900,00 €
Desplazamiento	70	275,00 €	19.250,00 €
TOTAL			250.000,00 €

- Presupuesto prórroga (12 meses) asciende a 598.348,99 € (Impuestos indirectos no incluidos):

	PRESUPUESTO DE LA PRÓRROGA
Lote 1	183.965,00 €
Lote 2	59.504,49 €
Lote 3	135.877,00 €
Lote 4	56.477,00 €
Lote 5	37.525,50 €
Lote 6	125.000,00 €
TOTAL	598.348,99 €

MODIFICACIONES PREVISTAS:

El importe de la modificación definida para la presente contratación quedará comprendido dentro del valor estimado de la licitación, no pudiendo ser, en su totalidad, superior al 20% del presupuesto de la presente licitación.

FREMAP comunicará al contratista la concurrencia de las circunstancias a las que dé lugar la modificación, documentándose la correspondiente modificación del contrato mediante la firma de un Anexo entre las partes.

Para el cálculo del Valor Estimado del contrato se ha tenido en cuenta, a efectos de modificaciones previstas, un porcentaje máximo del 20% del presupuesto para la duración inicial, al alza, si bien en fase de ejecución este importe correspondiente a las modificaciones previstas se ajustará al

límite máximo del 20% del precio inicial o importe de adjudicación, tal y como se establece en la normativa de contratación pública.

Durante la duración del contrato, FREMAP puede requerir suministro adicional, a la cantidad señalada, debido a la posibilidad de:

- Apertura de nuevos centros.
- Incremento de actividad de FREMAP.
- Aumento de los pacientes que requieran de este material y las consecuentes necesidades clínicas realizadas en cada Hospital.
- Aparición de cambios en el criterio clínico de FREMAP en los protocolos sanitarios que afecten al suministro objeto de licitación, modificaciones de criterio a la hora de abordar la asistencia sanitaria o intervenciones... o cambios normativos que impliquen suministro de nuevos artículos o sustitución de los incluidos en la presente licitación.
- Necesidades específicas de pacientes diferentes a lo indicado en los Pliegos.
- Aparición de innovaciones tecnológicas o productos más eficaces para el tratamiento de los pacientes atendidos por FREMAP que supongan un coste de adquisición superior.

Por lo indicado anteriormente el importe total de las modificaciones previstas asciende a 239.339,59 € siendo este el 20% del presupuesto para la duración inicial del contrato.

	PRESUPUESTO DEL MODIFICADO
Lote 1	73.586,00 €
Lote 2	23.801,79 €
Lote 3	54.350,80 €
Lote 4	22.590,80 €
Lote 5	15.010,20 €
Lote 6	50.000,00 €
TOTAL	239.339,59 €

Para concluir, el valor estimado de la presente contratación asciende a 2.034.386,56 € (Impuesto/s Indirectos no Incluido/s), incluidas la posible prórroga que se podrá ejecutar y las modificaciones previstas.

LICITACIÓN

PRESUPUESTO PARA LA DURACIÓN INICIAL DEL CONTRATO (24 MESES)	1.196.667,99 €
PRESUPUESTO DE LA PRÓRROGA (12 MESES)	598.348,99 €
MODIFICADO (20%)	239.339,59 €
TOTAL VALOR ESTIMADO DE LA LICITACIÓN	2.034.386,56 €